08/10/2021 09:22 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO Nº 2 / 2021 - PPGRI (10.01.06.02.04.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 08 de outubro de 2021.

Ata da 2ª Reunião da Comissão de Seleção do Programa Pós-Graduação em
Relações Internacionais, instituída pela Portaria Nº 22/2021/ILAESP

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas, se reuniu em reunião
virtual realizada pelo sistema Conferencia Web - RNP, Professor Ramon Blanco de Freitas para reunião
da Comissão de Seleção de Discente Regulares, para ingresso em 2022, do Programa de Pós-
Graduação em Relações Internacionais, com a seguinte pauta:

Ponto Único. Homologação das Inscrições.

A secretaria informou que não houve recursos referente a divulgação das inscrições. Assim a comissão
decidiu dar prosseguimento ao Edital nº 02/2021/PPGRI com a homologação das inscrições deferidas.

Inscrição Situação

7855 Deferida

7858 Deferida

7859 Deferida

7877 Deferida

7880 Deferida

7881 Deferida

7885 Deferida

7913 Deferida

7915 Deferida

7935 Deferida

7940 Deferida

7965 Deferida

7978 Deferida

8005 Deferida

8010 Deferida

08/10/2021 09:22 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167 2/4

8012 Deferida

8016 Deferida

8017 Deferida

8018 Deferida

8019 Deferida

8020 Deferida

8021 Deferida

8024 Deferida

8025 Deferida

8026 Deferida

8027 Deferida

8028 Deferida

8029 Deferida

8030 Deferida

8031 Deferida

8032 Deferida

8033 Deferida

8034 Deferida

8035 Deferida

8036 Deferida

8037 Deferida

8038 Deferida

8039 Deferida

8041 Deferida

8043 Deferida

8044 Deferida

8045 Deferida

8046 Deferida

08/10/2021 09:22 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167 3/4

8047 Deferida

8049 Deferida

8050 Deferida

8052 Deferida

8054 Deferida

8055 Deferida

8056 Deferida

8057 Deferida

8058 Deferida

8059 Deferida

8061 Deferida

8062 Deferida

8063 Deferida

8064 Deferida

8065 Deferida

8066 Deferida

8067 Deferida

8068 Deferida

8069 Deferida

8070 Deferida

8071 Deferida

Fica registrado a ausência dos demais membros da comissão em razão de afastamento internacional e
por gozo de férias.

Considerando a pauta finalizada, encerrou-se a reunião às oito horas e quinze minutos e eu, Luiz
Fernando Kiihl Matias, Administrador, lavro a presente ata, para assinatura após leitura e aprovação pela
comissão.

(Assinado digitalmente em 08/10/2021 09:20 )

LUIZ FERNANDO KIIHL MATIAS

(Assinado digitalmente em 08/10/2021 09:21 )

RAMON BLANCO DE FREITAS

É

08/10/2021 09:22 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=570167 4/4

ADMINISTRADOR

Matrícula: 1661292

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 2089331

Processo Associado: 23422.011239/2021-90

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano:

2021, tipo: ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, data de emissão: 08/10/2021 e o

código de verificação: fd4dd80673

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf